2. Sed dicendum, quod hujusmodi transmutationes dæmones faciunt non propria virtute, sed per virtutem aliquorum naturaliter activorum. — Sed contra, si solum per virtutem naturalium activorum dæmones naturalia corpora transmutare possent, non possent alias transmutationes facere quam quæ per virtutem naturalium agentium fieri possent. Virtute autem naturalium agentium non potest transmutari corpus hominis in corpus bestiale, quod tamen dæmones faciunt; narrat enim Augustinus XVIII de Civitat. Dei (cap. XVIII a med.), quod Cyrces magica arte socios Ulyssis mutavit in bestias, et Arcades quando transnabant quoddam stagnum, convertebantur in lupos; et quod stabulariæ mulieres homines in jumenta con-

vertebant. Non ergo sola virtute naturalium activorum dæmones corpora formaliter transmutare possunt.

3. Præterea, super illud Psalm. XLIX, *Inmissiones per angelos malos*, dicit Glossa (ordin. ex Augustin.), quod Deus punit per malos angelos. Sed quandoque aliquæ punitiones sunt factæ per transformationem corporum humanorum, sicut uxor Lot, Genes., xix, legitur conversa in statuam salis, et socii Diomedis dicuntur conversi fuisse in volucres, sicut Augustinus narrat (XVIII de Civit. Dei, cap. v). Ergo videtur quod dæmones possint corpora formaliter transmutare.

4. Præterea, quanto aliquid magis est actu, tanto efficacius est in agendo: quia unumquodque agit secundum quod est actu; et propter hoc, quia ignis est maxime formalis, habet maximam virtutem inter alia corpora inferiora in agendo. Sed cum dæmon sit substantia spiritualis, formalior est quolibet corpore, et magis in actu existens. Ergo habet virtutem magis efficacem ad agendum quam aliqua corpora. Si ergo virtute quorundam corporum corpora possunt formaliter transmutari, multo magis hoc virtute dæmonum fieri potest.

5. Præterea, illud quod habet aliquam formam, deficit quandoque a perficiendo actionem illius formæ, quia non complete recipit illam formam. Si ergo aliqua forma esset separata, haberet omnem actionem formæ. Sed cum dæmones ponantur substantiæ quadam spirituales et immateriales, consequens est quod sint quædam formæ separatae. Ergo habent virtutem agendi omnem actionem formæ; et ita (ut videtur) possunt corpora formaliter transmutare.

6. Præterea, Dionysius dicit (xv cap. cœl. Hier.), quod *ignei fluvii significant thearhicos*, idest divinos, *proventus copiosum ipsis et indeficientem affluentiam largientes, et vicificæ nutritivos generabilitatis*. Sed generatio est transmutatio secundum formam. Ergo boni Angeli possunt corpora formaliter transmutare: pari ergo ratione et dæmones, qui sunt ejusdem naturæ.